

# Senjorų šventė: šilta ir suartinanti



► Ir taip gausų būrį Kretingos trečiojo amžiaus universiteto (TAU) klausytojų papildė per 60 naujokų. *Dariaus Šypalio nuotr.*

## Audronė GRIEŽIENĖ

► Penktadienį į Kretingos kultūros centro šokių salę pasipuošę, nešini savo vaišėmis rinkosi senjorai – Trečiojo amžiaus universiteto (TAU) lankytojai. Čia vyko jiems skirta šventė „Kol einu žemė, ta žemė man priklauso.“

Pasak Pedagogų švietimo centro direktorės Adelės Mazeliauskienės, rajono gyvenimą be šio universiteto jau sunku ir įsivaizduoti. „Aktyvių senjorų, norinčių universitetą lankyti, – labai daug. Iki šiol turėjome 3 fakultetus – Kraštotyros, Sveikatos, Kultūros ir meno, o šiemet įsteigėme dar vieną – Socialinės psichologijos. Iš viso TAU lanko jau apie 200 studentų. Vyriausiam jų – 85-eri, jauniausiam – 58-eri“, – sakė ji.

Į šventę sugužėjo ir „krikštą“ gavo 69 naujokai. „Kai pasakiau suaugusiems savo vaikams, jog ketinu čia studijuoti, – pokštavo, kad ir senatvėje mama dar į mokslus sugalvojo kibti, bet tuo pačiu skatino, sakė, gyvenimas bus prasmingesnis. Taip ir yra – man čia patinka, esu tarp bendraminčių, užsiėmimai – įdomūs. Įsi-



► Prieš prasidedant renginiui į salę buvo įnešta TAU vėliava.

miniau paskaitą apie tai, kaip gyventi linksmai ir būti laimingiems. Iš tiesų tereikia tiek nedaug – mylėti žmones“, – sakė naujajame fakultete studijuojanti buvusi agronomė Danutė Laukžemienė.

„Man senbuvės draugės papasakojo, kad laiką čia leisti – įdomu. Pasirinkau Sveikatos fakultetą, kaskart įgyju naujų žinių, kurias galiu ir sau, ir artimiesiems pritaikyti. Knygoje ką perskaitai – viena, o kai gyvą, įtaigų lektoriaus žodį išgirsti – kas kita“, – atviravo buvusi pradinė klasių mokytoja Aldona Kontrimienė.

Buvusi pardavėja Adelija Rumbutienė teigė susidomėjusi kraštotyra, todėl pasirinko šį fakultetą, juolab kad jį lanko ir sesuo. „Ne tik daug įdomaus iš docentų, profesorių sužinome, bet turime galimybę pakeliauti, pasisemti išpūdžių – dar laukia išvykos į Olandiją, Lenkiją, Vokietiją“, – džiaugėsi ji.

Senjorų būryje – ir Irena Igarienė, ir buvusi ekonomistė Irena Varkulevičienė, ir 47 metų gydytojos okulistės stažą turinti Jovita Stankaitienė. Visos jos – Kultūros ir meno fakulteto klausytojos.

„Įdomu panirti į kitą sritį, visiškai naują ir nesusijusią su buvusiais darbais“, – šypsojosi jos.

Prasidėjus iškilmėms, į salę pagarbiai buvo įnešta TAU vėliava. Senjorams sugiedojus himną, direktorė A. Mazeliauskienė vieną žvakutę uždegė už bendrystę ir toleranciją, kitą – už mokslą ir pažinimą, o trečią – už meilę ir viltį. Visus susirinkusiuosius pasveikino Kretingos švietimo skyriaus vedėjas Antanas Sungaila.

Universiteto tarybos vardu jubiliejus atšventusiems senjorams po rožės žiedą įteikė kolegė Angelė Paulauskienė ir Alfonsas Grikšas.